Supphcamus 1g1tur vestra caritati et nihilominus auctoritate domml

papae qua funglmur m. hac parte districte przcipientes, quatmus
ipsi domui de cetero in ‘perpetuum, tanquam speciali et spirituali fihe
vestra in spiritualibus et- temporalibus prowdeatls ad honorem Jesu
ChI‘lStl et cultus sancta matris ecclesiz mcrementum hal)ltum mona—

steril Clunlacensls canonicos dicte domus eunde_m habitum sponte

volentes suscipere induentes, -etsi .qui b1 forte fuerint, qui antea

habitum vestrum ron petierint, nec ultro petere voluerint, vos ibi vel
alibi-ubi videritis expedire, -provideatis eisdem. Statuimus etiam, ut-si

quis In posterum- huic: nostre ordination1 et Sllb_]eCtIOI]l monasterio.
Cluniacens: de praedlcta domo-facte: témere ‘contradixerit aut rebellis

fuerit, 1pso facto.51t-anathematls vinculo innodatus.- Datum Cistercn,
anno Domini M.ce.xx1, 1 ‘kal. octobris. '

, 4538. -
LITTERAE CONRADI, SEDIS APOSTOLICE IN GALLIA LEGATI, AD PRIOREM-

RUPIS DE SALUSTRIO, DE EODEM QUO SUPRA.

(D. 331.)

C., miseratione divina Portuensis et Sancte Rufinz episcopus, apo-
stolice sedis. iegatus dilectis in Christo fihis PI‘IOI‘I et conventm Roccee
de Salustrio, salutem.in Chrlsto -Cum 1nter. mundanz: pressuraa con-

tusiones, qmbus Ismael in Isaac desaevire non cessat, et in dommmm

" Sarre servﬂltas Aorar msurglt dum clerum populus persequltur et n

' rehgloms Viros h11 qui in mundo sunt ¢t de mundo, Aloquuntur non

" desinunt degrassarl vobis non compat1 non valemus, eo quod et hostl—

«

y222,
28 septembre.

1282,

8 octobre.

86 ‘CHARTES

litate insurgente vicina, et fervore religionis inter vos Irigescente,
multisque aliis de causis adeo domus vestra ad pracipitium est deducta,
quod nisi citiori remedio manus auxilians porrigatur eidem, tam
lapsus animarum cuam rerum ibi vix unquam poterit reparari. Cum
igitur monasterium Cluniacense, in confinio vestro constitutum, tam
celebri fulgeat sanctitate, tanto discretionis vaﬂet’ur'vigore , utin omnem:
terram exeat spnus ejus et in fines orbis terrz praerogativam religionis:
preformet, caritatem vestram attentius monendam duximus, quatinuy

~tanquam de virtute in virtutem proficiscentes habitum et regulam sul)

pastore Cluniacensi reci_pere festinetis. Non enim in montem ad pro-

. pheticae visionis adificium pervenitur, nisi per gradus suos ascendatur.
- Kt nos auctoritate domini papa tam generali- quam speciali, qua fun-

gimur in hac parte, domum vestram cum omnibus pertinencis; pos-
sessionibus et juribus suis hibere, integre, exterius et interins, tam in
sPiritualibus’ (uam in temporalﬂ)us, abbati et conventu, tancjuan
monasterii Cluniacensis. filiam, ‘duximus supponendas, statuentes ut i

quis 1n posterum huic nosire ordinationi et subjectiont monasterio

Cluniacensi de pradicta domo ficte temere contradixerit aut rebell:s
fuerit, ipso facto.sit anathematis vinculo innodatus. Et si quis propter
hoc contra eos excommunicationis vel interdicti sententiam tulerit,

1pso jure eam irritam esse decernimus et inanem. Datum apud Cistex-

cium, anno Domini s.cc.xxi, mikal. octobris.

) 4539.

COMPROMISSUM FAGTUM INTER ECGGLESIAM CALAGURRITANAM ET MONASTERIUM NAJARENE
SUPER PROPRIETATE ET POSSESSIONE IPSIUS JURIBUSQUE EPISCOPALIBUS.

(Bibl. nat. cop. 283-18g; D.-317.)

(Quoniain labilis est memoria hominum, et humana fragilitas non’
pd‘cest- omnia memorie confidere, idcirco provisum. est ad cautelam
(Illdd ea que aguntur in scriptis redigantur, ne prGCSsu temporis pos-
sint 1n dubium revocari. Noscant ergo presentes et }So_stel‘i', quod hec
est forma compromiséi facti inter ecclesiam Calagurenséml_ et mo-

. [D. Calagurritanam, ici ei dans toute la suite de lacte.]

~

[N
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" nasterium Najarensemin domnum Mauricium, Burgensem episcopum. '.
In nomine Domini. Amen. Notum sit omnibus, quod cum inter dom-

num J. Petri, electum, et capltulnm Calagurensem ac predecessores

suos, ex una -parte, et dominum J., priorem, et conventum ecclesié

. Nzgarensm, ac predecessores suos, ex altera, super eadem ecclesia
Najarensi, diu et sepe fu1sset et multipliciter litigatum, inter dictas
pdrtes1 super proprletate, mterdum super possessmne _1psms~et pern—
nentiarum ejus; interdum super juribus episcopalibus, quos® predicti
electus et capitulum Calagurense ac predecessores sui asserebant in

“eisdem ad Calagurensem ecclesiam. pertinere; et in tantum etiam fiis-
se[t] processum, quod semel adjudicata fuisset ecclesie Chlagur'ensi_
possessio causa rei servande, ét tamen {iterum]? vera possessio ecclesie
1\(1.]aren51s et pertinenciarum ejus per dlversos judices a sede aposto-
lica delegatos, tandem domno abbate ac conventu Cluniacense vo--
{ermbus predlctas sententias 1npu0nare per domnumJ Pl‘lOI‘CIIl Na-
jarensem;, procuratorem suum, ad hoc specialiter constitutum coram
abbate - ac -priore Sancti Dominici de Silos® et magistro P., archi-
d1acono5 Vervecensi, JudlCl])uS a sede apostohca deleorahs pro bono
pacis, et ut [e [vitarentur graves labores partium et expensé, predicti
electus et- capltulum Calagurenses ‘ex una parte, et procurator abba-
tis et conventus Cluniacensium, de consensu conventus Najarensis,
ex ala, compromiserunt in dominum Mauricitiim, eplscopum Bm-
gensem presentem et’ consentlentem super omnibus conlroversns que
unquam fuerunt, vel sunt vel nunc mover possunt, super ecclesia
,\Iajarenm et pertmentus sus, et expe.nsw‘ factis et dampms datls ra-
tione® dictarum ‘¢ontroversiarum inter ecclesiam Calagurensem, ex
una parte, [et] ecclesiam Najarensem seu monasterium Clunlacense ex
altera, quod approbarent et in perpetuum bena fide: servarent quic~